
En fildelningsbakgrund
 Ordet fildelning används ofta lite felaktigt för att beteckna upphovsrättsbrott på internet. Fildelning handlar om att dela med sig av filer (musik, film,

spel eller annat) till andra på internet. Sen råkar det vara så att huvudparten av de filer som delas är upphovsrättsskyddade av någon annan än den

som delar ut den. Det är ändå rimligt att prata om fildelning som ett fenomen eftersom det är samma lösningar och idéer som ligger bakom oavsett om

man delar upphovsrättsskyddat material eller sådant med begränsat eller inget skydd.   Det finns i huvudsak två åsikter om fildelning i media idag,

båda inriktningarna är ganska ideologiska till sin karaktär och saknar enligt min mening viktiga beståndsdelar. Den mycket löst sammanhållna

pirat-rörelsen som i huvudsak verkar för fri fildelning står mot branschorganisationerna som drivit lobbyverksamhet och reklamkampanjer mot

fildelning. Under de senare åren kan man se en trend att antpiraterna lyckats någorlunda med sina kampanjer i och med lagändringen som gjorts och

att gemene man faktiskt ändrat uppfattning om fildelning, fler röster kallar fildelning stöld än för några år sedan. Den absolut senaste tiden har väl

visserligen varit ett litet bakslag för film- och musikbranschen eftersom deras åsikter starkt börjat ifrågasättas i media och piraterna börjat organisera

sig bland annat i ett politiskt parti, PiratPartiet.   Bland piraterna finns två falanger eller ingångar, en vänsterfalang och en liberal falang, vilket kan göra

läget något förvirrat. De argument som dyker upp för fri fildelning spänner ända från idéer om att fildelning bidrar till att ägande i helhet försvinner till att

fildelning är ett resultat av en redan kollapsad marknad. Den traditionella ingången måste nog anses vara den liberala som i första hand värnar tryck-

och yttrandefriheten och hävdar att den hotas av de åtgärder som vidtas av myndigheter och organisationer som försöker förhindra fildelningen. Man

jämför de mail eller aktiviteter användaren har för sig på Internet med telefon eller brev och hävdar att man borde ha samma lagliga integritet i mail

som i brev. 
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